
Z á p i s n i c a 

 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 10.03.2023 

 

 

 

Program: viď príloha Pozvánka 

 

K bodu l/ Otvorenie 

Starosta obce p. Igor Daško  privítal prítomných poslancov obce  na zasadnutí  OZ a oboznámil 

ich s programom rokovania. Starosta vyzval poslancov k pripomienkam k bodom rokovania. 

Poslanci nemali žiadne pripomienky a program jednohlasne odsúhlasili. 

 

K bodu 2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov 

 

Zapisovateľ:   Katarína Slamková 

Overovatelia: Štefan Štefanec 

 Jaroslav Kotras 

 

K bodu 3/ Kontrola plnenia uznesení 

Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia  predniesol starosta obce                                     

a skonštatoval, že uznesenia  sú splnené. Práce na sklade sú naplánované, v priaznivom počasí 

pokračuje zateplenie budovy. Vyhodnotil Fašiangy a vyjadril spokojnosť s ich priebehom. 

 

K bodu 4/ Regulované ceny energií 

Starosta informoval poslancov, že ceny energií zastropil štát za elektrickú energiu na 199,- 

eur/MWh, čo pre nás znamená nárast o cca 60% oproti predchádzajúcemu roku.. Nakoľko 

máme regulované ceny energií zmluvu vypovedať tento rok nebudeme. Medzičasom sme 

oslovili aj iného dodávateľa, ale do dnešného dňa nám ponuku nepredložil. Po diskusii a návrhu 

poslanca Jaroslava Kotrasa zapínať v obci verejné osvetlenie neskôr a vypínať skôr, aby obec 

ušetrila dospeli k  rozhodnutiu vyskúšať nastaviť verejné osvetlenie na kratšiu dobu svietenia. 

Ďalej starosta informoval poslancov o novom rozpise zálohových platieb za plyn na rok 2023 

od spoločnosti Východoslovenská energetika, a.s.  Nárast cien je o 300% aj po zastropení na 

99 – eur MWh. Ak by sme chceli vypovedať zmluvu  VSE, a.s. je potrebné urobiť tak 

k 31.3.2023. Máme však napojené len jedno odberné miesto . 

 

K bodu 5/ Príprava brigády  

Starosta informoval poslancov, že je potrebné uskutočniť brigádu na strihanie živého plota na 

cintoríne a na Penkách. Na presnom termíne sa nedohodli kvôli počasiu, ale predpokladaný 

termín je na 18.3. alebo 25.3.2023. Brigáda bude vyhlásená v rozhlase a zverejnená na 

webovej stránke obce, aby sa zúčastnili aj občania. 

Ďalej bol prednesený návrh od Ing.Antona Bartáka na vybudovanie prístrešku na Penkách 

a na vyspravenie prístupovej komunikácie. Prístrešok sa zrealizuje po určení vhodného 

priestoru. Komunikácia od hnojiska smerom na penky sa zrealizuje formou brigády. 

 

K bodu 6/ Rôzne 

Starosta informoval poslancov o ponuke od Ústrednej rady Združenia ZPOZ Človek človeku 

v SR, ktorej spoluorganizátori sú prihlásené mestá a obce a ich zameranie je pre občianske 

záležitosti  na občianske obrady, uzavretie manželstva, posledná rozlúčku, rodinné slávnosti 

atď.a ponuku od spoločnosti, ktorá by nám spravovala internetovú stránku. Obecné 



zastupiteľstvo záujem neprejavilo. 

Ďalšia informácia sa týkala nášho občana Ferdinanda Šillera, trvale bytom Kameničany 87, 

ktorému bola privolaná záchranná služba a následne bol hospitalizovaný v NsP Ilava na 

oddelenie dlhodobo chorých. Sociálna pracovníčka telefonicky informovala pána starostu 

o jeho zdravotnom stave. Nakoľko žije pán Šiller sám, vyzvali sme dvakrát písomne jeho 

súrodencov o pomoc. Súrodenci do dnešného dňa záujem neprejavili.  

Tiež informoval o tom , že bude potrebné upraviť kaplnku, jej okolie a oplotenie. Treba zvážiť, 

či sa plot namaľuje alebo sa urobí nový, nakoľko práce sa budú musieť stihnúť do hodových 

slávností začiatkom júla. 

 

K bohu 7/ Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 2/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo: 

 

l. b e r i e   n a    v e d o m i e: 

 

a/ Plnenie uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

b/ Informáciu o regulovaných cenách energií 

c/ Termín brigády v obci 

d/ Informáciu o zdravotnom stave Ferdinanda Šillera 

e/ Oplotenie okolo kaplnky 

 

 

 

 

K bodu 8/ Záver 

Starosta poďakoval poslancom za účasť a ukončil rokovanie. 

 

 

 

 

 

 

Zapísal:             …………………… 

 

Overovatelia: 

 

        …………………… 

  

             ……………………. 

  

 

Igor Daško, starosta obce     ……………………. 

 

 
 

 

 

 


